
Výroční zpráva

2024
Jihočeské hospodářské komory



2
Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

Obsah

1. O nás ......................................................................................................................4

2. Úspěchy komory v ČR..................................................................................6

3. Služby Jhk.............................................................................................................8

4. Jhk 2024 v obrazech..................................................................................10

5. Projekty Jhk ..................................................................................................... 14

6. Zahraniční spolupráce...............................................................................16

7. Mediální činnost ............................................................................................ 18

8. Partneři ............................................................................................................... 20

Kontaktní informace..........................................................................................22



3

Vážení podnikatelé,

s potěšením Vám předkládám výroční zprávu
Jihočeskéhospodářské komory za rok 2024.

Rok 2024 byl obdobím plným změn a výzev, které
odrážejí dynamiku dnešní doby. Svět nadále čelil
důsledkům geopolitických napětí, energetické
transformace a rostoucí potřebě adaptace na
klimatické změny. Tyto faktory společně s
rychlým technologickým pokrokem a změnami
na trhu práce ovlivňovaly nejen jihočeský region. I
přes tyto výzvy jihočeská ekonomika dokázala
udržet stabilitu a vytvořit prostor pro další růsty.

Jihočeská hospodářská komora se i v roce 2024
soustředila na podporu podnikatelů, řešení
aktuálních problémů a rozvoj oblastí, které jsou
pro Vaše podnikání klíčové. Mezi priority naší
činnosti patřila podpora udržitelnosti, rozvoj
spolupráce škol a firem a podpora vzdělávání,
které reaguje na požadavky trhu práce.

V oblasti exportu jsme pomáhali jihočeským
firmám nacházet nové obchodní příležitosti na
trzích mimo Evropskou unii, ale také posilovat
jejich pozice na tradičních trzích. Prostřednictvím
networkingových akcí a expertní podpory jsme
pomohli navázat řadu nových obchodních
partnerství.

Vzdělávání zůstává i nadále pilířem naší činnosti.
V roce 2024 jsme se zaměřili na posílení nabídky
vzdělávání pro zaměstnance členských firem a
intenzivní spolupráci se školami v regionu.
Projekty zaměřené na podporu techniky, řemesel
a průpravu budoucích odborníků přispěly
k posílení perspektivy a zlepšení povědomí
v těchto oborech.

Inovace a digitalizace byly rovněž naší prioritou.
Podnikatelům jsmenabízeli poradenství, školení a
sdílení dobré praxe v oblastech jako AI,
automatizace a zavádění ESG strategií. Tím jsme
se snažili umožnit Vám lepší adaptaci na změny a
výzvy dnešní doby.

Vedle toho jsme poskytovali daňové a právní
poradenství, podporu při řešení personálních
otázek a organizovali akce zaměřené na
networking a sdílení zkušenostímezi podnikateli.

Jsem hrdý na to, že se nejen nám, ale i Vám, našim
členům, podařilo dosáhnout mnoha úspěchů a
posílit naše společnépostavení v regionu.

Rok 2025 přinese další významné změny a výzvy.
Vývoj německé ekonomiky, která čelí
transformaci automobilového průmyslu směrem
k e-mobilitě a udržitelným technologiím, bude
zásadní i pro jihočeské podnikatele, kteří jsou
důležitými dodavateli v tomto odvětví. Budeme
proto podporovat firmy při jejich zapojení do
nových dodavatelských řetězců a hledání
partnerství v oblasti inovací a vývoje.

Jsem přesvědčen, že díky vzájemné spolupráci
dokážeme nejen překonat výzvy, ale také využít
příležitostí, které před námi stojí. Jihočeský
region má pevné základy a silný potenciál, který
nás všechnymotivuje k tomu, abychomhleděli do
budoucnosti s optimismem.

Děkuji zaVaši přízeň.

Ing. Miroslav Dvořák, LL.M.

Předsedapředstavenstva
Jihočeskéhospodářskékomory



4
Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

O nás

Jihočeská hospodářská komora (Jhk) působí v
podnikatelském prostředí již 23 let jako
sdružení podnikatelů, které je vedeno přímo
těmi, kdo podnikají. Naše činnost je upravena
zákonem č. 259/1996 Sb., o Hospodářské
komoře České republiky a Agrární komoře
České republiky. Prostřednictvím našich
aktivit nejen plníme zákonné povinnosti, ale
zejména se zaměřujeme na naplňování potřeb
jihočeských podnikatelů. Ti, kteří se aktivně
podílejí na řízení Jhk, určují směr naší činnosti.

Nejvyšším orgánem Jhk je Shromáždění
delegátů, kde jsou zastoupeni členové
podnikatelé z celého regionu a různých oborů.
Jhk a její Úřad jsou vedeny voleným
Představenstvem, ve kterém díky předsedům
Rad oblastí a sdružení mají zastoupení
všechny oblastní kanceláře i Sdružení Jhk.
Vzájemná komunikace a spolupráce
podporuje sdílení podnětů a předávání úkolů
směrem k Úřadu a jednotlivým oblastním
kancelářím.

V roce 2024 měla Jhk 1 140 členů.
Podnikatelé mají příležitost setkávat se v
rámci jednotlivých oblastních kanceláří
Jihočeské hospodářské komory, ale také
podle svých profesních zájmů ve sdruženích
Jhk a v neformálních uskupeních, tzv.
klubech. Jhk disponuje čtyřmi sdruženími:
Sdružením cestovního ruchu, Sdružením
dopravy, Sdružením stavebnictví a územního
rozvoje a Sdružením textilu, a také čtyřmi
kluby: Klubempersonalistů, Klubem techniky
a řemesel, Klubemmarketingu a reklamy a IT
Klubem.

Od svého vzniku se Jihočeská hospodářská
komora zaměřuje na rozšiřování členské
základny s cílem vytvořit rozmanité prostředí
pro firmy a jejich vzájemnou spolupráci.



5

Být součástí Jihočeské hospodářské komory přináší členům nejen prestiž, ale i možnost
získat nové kontakty, obchodní příležitosti a i mnoho dalších výhod.

České Budějovice

Český Krumlov

Prachatice

Strakonice

Písek
Tábor

Jindřichův Hradec

412

137

150
152

98

83

108

Celkem

1 140

42 %
Mikropodnik (0-9)

29 %
Malý podnik (10-49)

8 %
Velký podnik (250+)

21 %
Stření podnik (50-249)

Členské firmy Jhk



SPUSTILI JSME ANTIBYROKRATICKOU REFORMU

Představili jsme návrh Antibyrokratického zákona, který zjednoduší
podnikatelské prostředí omezením nadměrné administrativní
zátěže. Jde o konkrétní řešení, které na národní i evropské úrovni
zajistí větší transparentnost legislativy, efektivnější právní prostředí,
a posílí konkurenceschopnost Česka.

NIŽŠÍ DANĚ PRO ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY

Prosadili jsme do návrhu zákona rozumné daňové úlevy u
zaměstnaneckých benefitů. Zdravotní benefity budou v ročním
úhrnu nově osvobozeny od daní až do výše průměrné měsíční
mzdy, ostatní budou osvobozeny až do její poloviny. Investice do
zdraví zaměstnanců se vyplatí firmám i státu.

PROSAZUJEME REVIZI GREEN DEALU U NOVÉ KOMISE

Připravili jsme konkrétní návrhy na revizi legislativních aktů EU v
rámci Zelené dohody pro Evropu (Green Deal), které byly předány
nové Evropské komisi ihned po jejím ustanovení. Dokument byl
předán kompetentním orgánům na evropské i národní úrovni,
včetně ministrů a europoslanců.

ZAJISTILI JSME DIGITALIZACI ADMINISTRATIVY
U EXPORTU

Ve spolupráci s Celní správou ČR jsme zajistili, že Česká republika
patří mezi nejlépe připravené země na digitalizaci exportního
dokumentu karnetu ATA. To zjednoduší procesy mezinárodního
obchodu a zvýší konkurenceschopnost českých firem.

PODPOŘILI JSME PŘÍSUN POTŘEBNÝCH PRACOVNÍCH
SIL ZE ZAHRANIČÍ

Pomohli jsme firmám řešit nedostatek pracovní síly prostřednictvím
vládního programu pro kvalifikované pracovníky ze zahraničí. V
roce 2024 jsme podpořili zajištění téměř 8 000 zahraničních
pracovníků pro více než 1 300 firem.

ZVYŠUJEME PRESTIŽ ODBORNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ

Odstartovali jsme národní mistrovství CzechSkills 2024, kde 90
žáků a absolventů soutěžilo ve 13 oborech o nominaci na EuroSkills
2025 v Dánsku. Platformu bude komora využívat pro propagaci a
zvýšení prestiže odborného vzdělávání.

KLADEME DŮRAZ NAAKTIVNÍ ŽIVOT

Do celonárodní kampaně Aktivní ZÁŘÍ organizované Nadačním
fondem Aktivní ČESKO, jehož jsme spoluzakladatelem, se zapojilo
865 akcí po celé České republice s celkovou návštěvností 163 869
účastníků.

PROSADILI JSME ZRUŠENÍ ZARUČENÉ MZDY A UDRŽELI
ROZUMNÉ POJISTNÉ ODVODY Z PRÁCE NA DOHODU

Zrušením zaručené mzdy se nám podařilo snížit administrativní zátěž
firem, zatímco návrat DPP do původního režimu a zvýšení částky,
která nepodléhá odvodům, usnadňuje zaměstnávání.

ROZŠIŘUJEME POČET UZNANÝCH KVALIFIKAČNÍCH
OBORŮ

V roce 2024 jsme realizovali zkoušky ze 17 profesních kvalifikací,
kterých se úspěšně zúčastnilo 264 uchazečů. Nově jsme získali
autorizace od ministerstev pro obory stavebnictví, fitness a další.
Přispíváme tak ke zmírnění profesního nesouladu mezi nabídkou a
poptávkou na trhu práce.

ZASADILI JSME SE O LIBERALIZACI JEDNOTNÉHO TRHU

Z naší iniciativy byly podněty českých podnikatelů promítnuty do
souhrnné zprávy o stavu vnitřního trhu, kterou se v březnu zabývala
Evropská komise. Zároveň jsme se připojili k celoevropské iniciativě
Europe Unlocked, lobbující proti vytváření překážek pro podnikání.

STABILIZOVALI JSME SAZBY POPLATKŮ ZA PŘENOS VYSÍLÁNÍ

Vyjednali jsme s OSA výhodné a stabilní sazby za přenos vysílání až
do konce roku 2028. Malé i velké internetové, kabelové a satelitní
televize budou platit stejnou měsíční autorskou odměnu za jednoho
zákazníka jako loni.

ZORGANIZOVALI JSME 15 MISÍ PRO 302 PODNIKATELŮ

Zorganizovali jsme v roce 2024 celkem 15 podnikatelských misí do 19
zemí celého světa, kterých se zúčastnilo 302 podnikatelů. Mezi
účastníky se zvýšil podíl startupů a ICT firem, zejména z oblasti vývoje
aplikací, kyberbezpečnosti a obrany.

ZABRÁNILI JSME MILIARDOVÝM ZTRÁTÁM
Z EVROPSKÉ LEGISLATIVY

Díky naší iniciativě byly odstraněny nesprávnosti v návrhu unĳního
nařízení o obalech a obalových odpadech, které by znamenaly náklady
ve výši 1–2 miliard korun, zejména za bezplatný odvoz odpadu od
malých živností a provoz politiky rozšířené odpovědnosti výrobců.

PROSADILI JSME PRVNÍ NOVELIZACI ZÁKONÍKU PRÁCE
VE PROSPĚCH PODNIKATELŮ

Úzce jsme spolupracovali na přípravě tzv. flexibilní novely zákoníku
práce, která odstraňuje zbytečné překážky, zvyšuje flexibilitu
pracovního trhu a reaguje na potřeby podnikatelského prostředí i
zaměstnanců.

PODAŘILO SE



Setkávání podnikatelů s regionálními a zahraničními zástupci

Vzdělávání

B2B setkání Exkurze do
zahraničních
firem

Primátorské a
starostenské
cesty58 458 4 88

Poradenství a služby Jhk

Semináře

Poradenství
( Cca 1 dotaz denně)

Proškolených
osob

Certifikáty a
ATA karnety

Ušetřili jsme
Vám

MÝTO

140140

267267

1 1851 185

32593259 75197519

900 tis.900 tis.

7

NÁM V ROCE 2024



8
Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

Pomůžeme Vám s průzkumem
vybraného trhu a vyhledáváním
partnerů v zahraničí. Zajistíme Vám
individuální poradenství a konzultace s
odborníky a ekonomickými diplomaty.

Zprostředkujeme Vám obchodní
jednání a Vaši prezentaci v zahraničí.

Organizujeme zahraniční akce, B2B
a networkingová setkání.

Služby Jhk

Usnadňujeme získávání nových
pracovníků v ČR i zahraničí.

Organizujeme Veletrhy práce Jhk,
propojujeme Vás se žáky a studenty,
kteří mohou nalézt uplatnění ve Vaší
firmě, pořádáme HR snídaně s
personalisty. A představujeme žákům
škol profese a jejich perspektivitu.

POMÁHÁME VÁM
NAJÍT
ZAMĚSTNANCE

PROPOJUJEME
A PROPAGUJEME
VAŠI FIRMU

PODPORUJEME
EXPORTNÍ A
ZAHRANIČNÍ
AKTIVITY

Pomáháme Vám nalézt nové obchodní
partnery a propojíme Vás navzájem.

Seznamte se na našich akcích s dalšími
firmami v regionu, díky kterýmmůžete
získat partnery a nové odběratele či
dodavatele.

Zviditelníme Vaši firmu i produkty,
Propojíme Vaše podnikání s aktivními
Jihočeskými firmami.



9

Využijte nabídky našich seminářů
nebo si nechte sestavit akci namíru.

Připravujeme pro Vás semináře a
workshopy dle aktuálních témat a
Vašich podnětů.

Organizujeme vzdělávací akce v
našich prostorách, u Vás ve firmě či
online.

ŠKOLÍME VAŠE
ZAMĚSTNANCE

PRAVIDELNĚ VÁS

INFORMUJEME

RADÍME VÁM

VYŘIZUJEME
PRO VÁS

CERTIFIKÁTY
A VÝPISY

Informace ze světa podnikání
hlídámemy, Vy se věnujte podnikání.

Přinášíme Vám aktuální informace
z oblasti podnikání, podpor a dotací
pro firmy.

S partnery z ČR i zahraničí se setkáte
na informačních akcích, výstavách a
veletrzích.

Vyberte si z našich či externích
odborníků z různých oblastí
podnikání.

Využijte konzultace s odborníky a
pravidelné Komorové poradny se
specialistou.

Pokud jste v oblasti podnikání noví,
rádi Vám pomůžeme.

Využijte služeb našich odborně
proškolených pracovníků při
vyřizování ATA karnetů, certifikátů o
původu zboží a systémumýta.

Zjednodušte si přístup k ověření
dokladů na pracovištích CheckPoint.



Společenské události

JHK 2024 V OBRAZECH

Novoroční setkání podnikatelů Č. Krumlov

Učeň roku Č. Budějovice

Společenský ples Jindřichův Hradec

Ples Jhk Prachatice

Setkání podnikatelů J. Hradec

Učeň roku J. Hradec

Vyhlášení Živnostník a firma roku

Volební shromáždění OBHK Č. Budějovice

Slavnostní vyhlášení soutěže Učeň roku

Setkání podnikatelů Písek

Setkání partnerů CUT Tábor



Setkání s politiky

Primátorské a starostenské cesty

Starostenská cesta Kámen a písek s.r.o.

Starostenská cesta Rapol s.r.o., J.Hradec

Mgr. Jaroslav Bžoch, poslanec Evropského parlamentudoc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA, místopředseda
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Primátorské cesty České Budějovice - INVEST GATE a.s.,
NaturaMed Pharmaceuticals s.r.o., ZÁRUBA FOOD a.s.



Zahraniční exkurze do firem

Burzy škol

Veletrhy práce

Výrobní závod BMW Group Leipzig

KUKA AG, Augsburg, Německo

Veletrhy práce Strakonice

Veletrhy práce Jindřichův Hradec

Veletrhy práce České Budějovice

Burza škol J. Hradec Burza škol Kaplice Burza škol Vimperk Burza škol Tábor

Veletrhy práce Písek

Trenčínská regionální komora SOPK



Soutěže a výstavy

Spolupráce škol a firem

Soutěž Den s řemeslem

Výstava Řemeslo má zlaté dnoTalenty pro firmy - T-Profi

DIGI den
Dobrodružství s technikou

Studenti VŠTE pomáhají zavádět prvky
cirkulární ekonomiky do praxe

Setkání zástupců škol a firem



řaděpodporujeprestižtechnickýchprofesí.

14Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

V roce 2024 Jihočeská hospodářská komora (Jhk)
úspěšnězahájila realizaci čtyřdalšíchvýznamných
projektů a spolu se dvěma již realizovanými
projektytakvroce2024paralelněimplementovala
šest různých projektů financovaných z fondů
Evropské unie či regionálních zdrojů, což má
zásadní význam pro ekonomickou stabilitu Jhk.

Všechny tyto projekty mají buď přímý, nebo
nepřímý pozitivní dopad na regionální ekonomiku
a podnikatele v Jihočeském kraji. V oblasti přímé
podpory pro podnikatele jsou klíčové vzdělávací
projekty Jhk Akademie, které umožňují bezplatné
vzdělávání zaměstnancůčlenskýchfiremvmnoha
oblastech podnikání. Jen vroce 2024 jsme tímto
způsobempodpořili 44 členských firem, pro které
jsme v66 kurzech bezplatně proškolili 254
zaměstnanců vcelkovém objemu 900 tis. Kč.
Dalším významným projektem je Symcraft, který
reaguje na aktuální výzvy v oboru cirkulární
ekonomiky a který propojuje velké producenty
odpadů sinovativními podniky a hledá vhodná
řešení druhotného zpracování odpadů, čímž
posiluje zelenou transformaci a udržitelnost
vprůmyslu.

Tradičně věnujeme velkou pozornost rozvoji
spoluprácemezi školami a firmami, což je hlavním
zaměřením našich tří projektů Hrdinové řemesla,
Jobity a Implementace dlouhodobého záměru
Jihočeského kraje. Všechny tyto projekty sledují
společnýcíl, kterým jeslaďovánípotřeb trhupráce
s kompetencemi absolventů jihočeských škol.

Tyto iniciativy mimo jiné podporují kontinuální
zkvalitňování kariérového poradenství na
jihočeských školách, přispívají ke zvyšování
úrovně odborného vzdělávání, zvyšují digitální
kompetence žáků i pedagogů a reflektují aktuální
výzvy spojené s dynamickými změnami
technologií.

Poskytli jsme rovněž prostor pro prezentaci
inovativních i tradičních profesí a podpořili
cirkulární ekonomiku, což vedlo k zvýšení
ekonomické efektivity a snížení odpadu. Firmy
měly možnost spolupracovat se školami a
vzdělávacími institucemi, čímž došlo kmotivaci a
přípravě budoucí kvalifikované pracovní síly,
která je klíčová pro dlouhodobý udržitelný rozvoj
regionu. Veškeré tyto aktivity pozitivně ovlivňují
udržení konkurenceschopnosti místních firem.

Projekty
Jhk



15

HRDINOVÉ ŘEMESLA
– perspektivní kariéra v řemeslných oborech
Projekt nabízí firmám možnost aktivně se zapojit do podpory řemesel
prostřednictvím workshopů, výstav a exkurzí. Hlavními výhodami jsou
zvýšení povědomí o řemeslech, rozšíření trhu, získání kvalifikovaných
pracovníků a posílení přeshraniční spolupráce.

JHK AKADEMIE

Projekt nabízí exkluzivní vzdělávací program pro zaměstnance členských
firem. Firmy získávají téměř bezplatné kurzy zaměřené na měkké
dovednosti, jazyky, účetnictví, ekonomiku a právo. Cílem je zvýšit kvalifikaci
a adaptabilitu pracovníků na trhu práce.

IMPLEMENTACE DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU
JIHOČESKÉHO KRAJE

Cílem projektu je zlepšit kariérové poradenství a odbornou gramotnost na
školách, prohloubit spolupráci mezi školami a firmami, a rozvíjet digitální
kompetence. Firmy spolupracují s pedagogy na workshopech a sdílejí
inspirativní praxi, což zvyšuje motivaci žáků a rozšiřuje možnosti
odborného vzdělávání.

JOBITY - Future Jobs in Innovation & Technology

Projekt umožňuje firmám prezentovat své inovativní nebo tradiční profese
žákům základních škol. Účast v projektu přináší příležitost získat a
motivovat budoucí kvalifikovanou pracovní sílu, zlepšit image firem a posílit
spolupráci se školami a odbornou veřejností.

SYMCRAFT
- Creative craft for industrial symbiosis in circular economies

Projekt podporuje cirkulární ekonomiku ve střední Evropě a zaměřuje se
na textilní, dřevozpracující a potravinářský průmysl. Hlavní výhodou je
zvýšení ekonomické efektivity a snížení odpadu. Projekt poskytuje
vzdělávací akce a podporu malým podnikatelům, čímž posiluje zelenou
transformaci a udržitelnost v průmyslu. Tyto projekty prokazují přínos pro
rozvoj podnikatelského prostředí v Jihočeském kraji, zvýšení kvalifikace
pracovníků a podporu inovací a udržitelnosti.

JHK IT AKADEMIE

Jihočeská hospodářská komora nabízí členům bezplatné kurzy na zvyšování
digitálních kompetencí zaměstnanců. Projekt se zaměřuje na malé a střední
podniky a umožňuje zvýšit jejich konkurenceschopnost.



16
Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

V roce 2024 Jihočeská hospodářská komora (Jhk)
nadále rozvíjela svou zahraniční činnost a
reagovala na aktuální výzvy, které přinášela
geopolitická a ekonomická situace. Důraz byl
kladen na poskytování poradenství a informací
firmám, které jsou aktivní na zahraničních trzích.
Za rok 2024 řešila Jhk celkem38 dotazů, které se
týkaly např. Vysílání pracovníků do zahraničí,
ověřování bonity zahraničního partnera, nové
obchodní příležitosti, vytipování partnerů v
zahraničí, propagace firem v zahraničí aj.

Zrealizováno bylo celkem 11 seminářů, které se
zaměřovaly na exportní příležitosti na nových
trzích, celní a daňovou problematiku či
zaměstnávání zahraničních pracovníků. Proběhly
také dvě zahraniční exkurze – BMW Lipsko a
KUKA Robotics Augsburg.

Začátkem roku se setkali zástupci Jhk v čele s
předsedou představenstva Miroslavem
Dvořákem s Jaroslavem Bžochem,
místopředsedou Zahraničního výboru
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Oba
představitelé diskutovali o posílení podpory
exportu firem ze strany státu, a také o tom, jaké
jsou současné výzvy českých exportérů či jaká
podpora jim na zahraničních trzích chybí.

Mezinárodní a přeshraniční spolupráce Jhk se
opírá o dlouhodobé vztahy s partnery v Horním
Rakousku, Dolním Bavorsku a Horním Falci.
Kromě toho se komora snaží rozšířit spolupráci s
dalšími zahraničními organizacemi za podpory
Ministerstva zahraničních věcí a krajských
exportních specialistů. V roce 2024 rozšířila Jhk
spolupráci s IHK Bayreuth a IHK Regensburg.

Mezi významné přeshraniční aktivity patří
každoroční předávání ocenění za příkladnou
přeshraniční spolupráci firem a institucí s názvem
Cross Border Award(CBA), které se mělo konat v
červnu v německém Pasově, avšak z důvodu
náhlých povodní byl program zrušen. Slavnostní
předávání ocenění se tak přesunulo na červen
2025.

Jihočeská hospodářská komora se pravidelně
účastní přeshraniční událostiMariánsko-lázeňské
dialogy, které se v roce 2024 zaměřily především
na témata spolupráce škol a firem, podpora a
rozvojmladých talentů a novinky v oblasti vysílání
pracovníků. Pro zástupce Jihočeské hospodářské
komory byla tato akce klíčová nejen kvůli
možnosti navázat nová partnerství a získat
inspiraci pro další rozvoj regionu, ale také přiblížit
přeshraniční projekt na podporu řemesel
Hrdinové řemesla.

Dále také Jhk participuje na akcích ERDV jako je
např. Bavorsko-český den pro firmy či Bavorsko-
česká burza firem. Jhk také nominuje členské
firmy do soutěže Exportér roku, pořádané
Hospodářskou komorou ČR.

Na samotném sklonku roku získala Jhk cenu
“Small Project Award” za aktivní přínos k
přeshraniční spolupráci mezi jižními Čechami a
Rakouskem.

Zahraniční
spolupráce



17

Jhk již dlouhodobě působí v
zahraničí jako rovnocenný
partner, který se aktivně
zapojuje do celé řady

mezinárodních zasedání a
spoluprací zaměřených na

přeshraniční témata a podporu
firem při exportu i importu.

Bavorsko-Český den pro firmy v Deggendorfu

BY-CZ Rada pro přeshraniční spolupráci

Mariánsko-lázeňské dialogy

Setkání se zástupci IHK

Niederbayern aWKO

Öberösterreich



18Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

Mediální
činnost

Činnost Jihočeské hospodářské komory (Jhk)
hraje významnou roli v rozvoji regionu a formování
příznivého podnikatelského prostředí. K tomu,
abychom v tomto úsilí byli úspěšní, je nutné, aby
nejen naši členové, ale také širší podnikatelská
veřejnost, obyvatelé Jihočeského kraje i další
zainteresované instituce měli přehled o našich
aktivitách.

Mediální komunikace nám proto slouží jako
nástroj k představování služeb, které nabízíme, a k
vysvětlení přínosu členství v naší organizaci. Díky
tomu se členové dozvědí o konkrétních výhodách
a nezávislí podnikatelé mohou objevit příležitosti,
jež jim Jhk zprostředkovává.

Naše propagační činnost přispívá k
dlouhodobému posilování povědomí o významu
Jhk pro jihočeský byznys a podporuje efektivní
zastupování jeho zájmů. Současně pomáhá
budovat pozitivní vnímání naší organizace, díky
němuž jsme důvěryhodným partnerem pro
veřejné i akademické instituce a další důležité
subjekty.

Pro propagaci našich aktivit využíváme širokou
škálu komunikačních kanálů – od hlavního webu
Jhk.cz až po specializované projektové stránky
(například burzyskol.cz, veletrhyprace.cz,
dobrodrustvistechnikou.cz).

Informace o našem působení šíříme také
prostřednictvím elektronických newsletterů,
regionálního zpravodaje Jihočeský podnikatel,
sociálních sítí či tištěných médií. Významnou roli
hrajíirůznéakce,událostiapříležitostnávystoupení
v rozhlase nebo regionální televizi.

Touto cestou zajišťujeme, aby se o naší činnosti
dozvěděli všichni, kteří mají zájem o rozvoj
podnikání v Jihočeském kraji. Propagační aktivity
jsou nedílnou součástí působení Jhk, jelikož nám
umožňují efektivně plnit naše poslání a hájit
zájmy místních podnikatelů.



19

4
vydání časopisu

JIHOČESKÝ
PODNIKATEL

Zajímavé informace
a články

24
Elektronických
zpravodajů

INFOSERVIS JHK

Pravidelná dávka
informací

4
SOCIÁLNÍ SÍTĚ
PRO VEŘEJNOST

Facebook, LinkedIn,
Instagram,
YouTube

7
RÁDIOVÝCH SPOTŮ

Mediální podpora
významných akcí

Jhk

WWW.JHK.CZ

aktuální dění přehledně
na jednommístě

15
TISKOVÝCH ZPRÁV

Aktuálně
o aktivitách Jhk



Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

Vedení
a Úřad

Jihočeská hospodářská komora je nezávislou
právnickouosobou,kteráreprezentujepodnikatele
v Jihočeskémkraji. Sdružuje více než 1 100 členů,
kteří zastupují širokou škálu odvětví a velikostí
firem.

Činnost Jhk je řízena představenstvem, které je
volenéčlenskouzákladnou.Představenstvojmenuje
předsedu, který je statutárním orgánem JHK.
Předseda je zodpovědný za řízení komory a za
plnění jejích cílů.

Úřad Jhk je administrativní a odborná složka
komory, která zajišťuje chod komory a realizaci
jejích projektů. Úřad je řízen ředitelem, který je
jmenován představenstvem.

Zapojení podnikatelů do činnosti Jhk je důležité
proto, aby Jhk mohla skutečně zastupovat zájmy
podnikatelů.Čím více podnikatelů se bude podílet
na činnosti Jhk, tím silnější bude hlas Jhk vůči
státním institucím a veřejnosti.

Členové Jhk mají možnost podílet se na
rozhodováníočinnostikomory,najejíchprojektech
aaktivitách.

Spolupráce firem prostřednictvím Jhk jim pak
umožňuje sdílet zkušenosti, know-how a zdroje.

Spolupráce firem prostřednictvím Jhk je
prospěšná pro obě strany. Firmy mohou
spolupracovat na společných projektech, sdílet
zkušenosti a znalosti a lépe seprosazovat na trhu.
Jhk může spolupráci firem usnadnit tím, že
poskytuje platformu pro setkávání a spolupráci
podnikatelů.

Jihočeská hospodářská komora je důležitou
organizací, která pomáhá podnikatelům v
Jihočeském kraji. Struktura Jhk, důležitost
zapojení podnikatelů do její činnosti a význam
spolupráce firem prostřednictvím Jhk jsou
klíčovými prvky, které umožňují Jhk plnit své
poslání.

20



21

P
Ř
E
D
S
TA
V
E
N
S
T
V
O
JH
K Ing. Miroslav Dvořák

předseda představenstva
Motor Jikov Group a.s.

Ing. Otakar Veselý
místopředseda představenstva
Kámen a písek spol. s r.o.

Ing. Vladimír Homola
místopředseda představenstva
ČSAD Autobusy ČB a.s.

RNDr. Ladislav Havel
Ciao..., cestovní kancelář, s.r.o.

Dalibor Filip
PTR výrobní s.r.o.

Iveta Pincová
N+P PROFI s.r.o.

Josef Nejedlý
Hotel Vltava s.r.o.

Bc. Pavel Sekyra
TranSoft a.s.

Jaroslava Kůgelová
JAPAJO s.r.o.

Ing. Václav Franz, Ph.D, MBA
PERSEID.CZ s.r.o.

Ing. Karel Coufal
Ing. Karel Coufal

Ing. Jan Nedvěd
Mane Holding a.s.,

Ing. Jiří Zetocha
MOTOR Jikov Strojírenská a.s.

Ú
Ř
A
D
JH
K Ing. Luděk Keist

ředitel úřadu Jhk

Ing. Michaela Rychnavská
Ing. Zdeňka Fischerová
Jaroslava Svobodová
Kancelář ředitele

Mgr. Šárka Kučerová
Nikola Dunovská
České Budějovice

Martina Noháčová
Tábor

Kateřina Třísková
Bc. Šárka Strouhalová
Prachatice

Mgr. Kateřina Rybaříková
Ing. Lenka Pokorná
Písek

KateřinaMusilová
Ing. Michaela Pekařová
Český Krumlov

Blanka Ratajová
PhDr. Jolana Keyzlarová
Strakonice

Pavla Vodičková
Marika Dvořáková
Jindřichův Hradec

Bc. Petr Rejnek
Olga Bakker
Mgr. Veronika Beierová
Ing. Martin Necid
Barbora Šimánková
Gabriela Švecová
Lucie Imberová
Ing. Michaela Sládková
Oddělení podpory podnikání a rozvoje
lidských zdrojů

Mgr. Alice Prokeš Gregová
Oddělení zahraničních vztahů

Bc. Veronika Vicková
PR amarketing

D
O
Z
O
R
Č
ÍR
A
D
A Ing. Milan Kostečka

předseda dozorčí rady
Kostečka Group spol. s r.o.

Ing. Miloslav Kafka
ZVVZ GROUP, a.s.

Ing. Radek Čejka
CN CARGO spol. s r.o.

Mgr. , Bc. Radek Rubeš
CORDIS s.r.o.

Miroslav Bísek
BIBO Shoe s.r.o.

DirkMaria Denis Van de Poel
ADEXA, s.r.o.

Ing. Slavoj Dolejš
Dopravní podnik města
České Budějovice



16Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

Výnosy Jhk v roce 2023 dosáhly výše 34 400
tis. Kč. Oproti předchozímu roku 2022, kdy
výnosy dosáhly výše 47 573 tis. Kč, tak došlo
vtomto ukazateli keznatelnému poklesu.
Tento pokles byl způsoben především
postupným ukončováním realizace většiny
projektů předcházejícího programovacího
období a částečnou prodlevou ve
schvalovacím procesu dalších nově
podaných žádostí, která oddálila počátek
realizace projektů v novém programovacím
období.

Podstatnou část výnosů v roce 2023 tvořily
opět dotace na realizaci projektů (54 %).
Z výše uvedeného důvodu jejich podíl na
celkové sumě výnosů oproti předcházejícímu
roku poklesl a mírně se tím zvýšil podíl
ostatních výnosů, jejichž absolutní výše je
v posledních letech stabilní. Do této skupiny
patří členské příspěvky, které v roce 2023
dosáhly podílu na výnosech ve výši 14 %, a
příspěvky měst, obcí a Jihočeského kraje,
které tvořily podíl ve výši necelých 8 %
celkových výnosů Jhk. Podíl výnosů z
komerční činnosti Jhk, mezi které patří
především výnosy zpořádaných akcí
(semináře, školení) a výnosy z poskytovaných
služeb (propagace, poradenství, ověřování),
vtomto roce činil 23 %. U těchto výnosů
došlo v roce 2023 oproti předcházejícímu
roku k nárůstu absolutní hodnoty téměř o 13
%.

Výše nákladů Jhk v roce 2023 dosáhla
hodnoty 34 367 tis. Kč. Stejně jako v případě
výnosů se i do snížení výše nákladů oproti
roku 2022 značně promítl útlum realizace
projektových aktivit s ohledem na přechodné
projektové období.

Mzdové náklady tvořily vtomto roce podíl 50
%, o něco nižší podíl celkových nákladů Jhk
zaujímají dohromady položky spotřeby
materiálu a nákupu služeb (44 %). Zbývající
podíl (6 %) připadá na ostatní provozní
náklady, jejichž podstatnou část tvoří odvody
členských příspěvků na HK ČR, odpisy
dlouhodobého nehmotného majetku, DPH
krácené koeficientem a uplatněná daň z
příjmu.

Ekonomická
bilance

1 +26
JIHOČESKÝ KRAJ
A 26 MĚST A OBCÍ
Jihočeského kraje

podpořily v roce 2023
svým finančním

příspěvkem činnost Jhk



17

Dotace
53,7%

Komerční činnost
23,1%

Členské příspěvky
14,3 %

Příspěvky měst,
obcí a kraje

7,7 %

Mzdové
50,2%

Nákup služeb
41%

Spotřeba materiálu
a energií
3,1%

Ostatní
5,7%

Náklady
Jhk

14%
podíl výnosů vroce 2023
tvořily členské příspěvky

od našich členů

41
MILIONŮ KORUN

S takovou výší aktiv jsme
v roce 2023 hospodařili

Výnosy
Jhk



20Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

Partneři

Jihočeská hospodářská komora zastupuje zájmy
jihočeského byznysu. K dosažení svých cílů a
prosazování podnikatelských zájmů spolupracuje
Jhk s řadou partnerů, včetně zástupců měst a
obcí Jihočeského kraje, Jihočeským krajem,
regionálních úřadů a dalších partnerů.

Partnerství s těmito organizacemi je pro Jhk
důležité z několika důvodů. Zaprvé, umožňuje
Jhk zastupovat zájmy jihočeského byznysu na
všech úrovních státní správy. To je důležité
pro prosazování podnikatelských zájmů a řešení
problémů, které podniky v Jihočeském kraji řeší.

Zadruhé, partnerství s těmito organizacemi
umožňuje Jhk spolupracovat na rozvoji regionu,
ať již v oblasti podpory investic, rozvoji
infrastruktury nebo vzdělávání.

Zatřetí,partnerstvístěmitoorganizacemiumožňuje
Jhk získávat informace a data, která jsou důležitá
pro naší práci. To může zahrnovat informace o
podnikatelském prostředí, demografii nebo
veřejném sektoru.

Jhk spolupracuje s těmito partnery na řadě
projektů a aktivit. Mezi konkrétní příklady patří:
Spolupráce s městy a obcemi na vytváření
příznivého podnikatelského prostředí.

Spolupráce s Jihočeským krajem na rozvoji
vzdělávání a podpoře podnikaní.

Spolupráce s regionálními úřady na prosazování
podnikatelských zájmů a přenosu informací.

Spolupráce s dalšími možnými partnery, jako jsou
univerzity, výzkumné instituce nebo neziskové
organizace.

Partnerství s těmito organizacemi je pro Jhk
důležitým prostředkem pro prosazování zájmů
jihočeského byznysu a rozvoje regionu. Jhk se
bude i nadále snažit o rozvoj těchto partnerství a
spolupráci na projektech, které přinášejí pozitivní
změny do života jihočeského podnikání a regionu.



21

Partnerská města

Partneři

Zahraniční partneři

Blatná
Černá v Pošumaví
České Budějovice
České Velenice
Český Krumlov
Dačice
Horní Planá
Chlum u Třeboně
Jindřichův Hradec
Kaplice

Křemže
Lipno nad Vltavou
Lomnice nad Lužnicí
Loučovice
Malonty
Milevsko
Písek
Planá nad Lužnicí
Prachatice
Soběslav

Strakonice
Suchdol nad Lužnicí
Třeboň
Velešín
Větřní
Vimperk
Vodňany
Volyně



22
Výroční zpráva 2024
Jhk.cz

JIHOČESKÁHOSPODÁŘSKÁKOMORA
Husova 9
370 01 České Budějovice
IČ: 48208248
DIČ: CZ48208248
Datová schránka: r6facfh
Telefon: +420 720 830 118
Email: info@jhk.cz

Web:www.jhk.cz
Facebook: komorajhk
Youtube: kanál Jhk
Instagram: jihoceskahospodarska
LinkedIn: Jihočeská hospodářská komora

Oblastní kancelář Jhk České Budějovice
Husova 9
370 01 České Budějovice
Tel.: +420 725 562 299

Oblastní kancelář Jhk ČeskýKrumlov
Kaplická 439
381 01 Český Krumlov
Tel.: +420 608 572 251

Oblastní kancelář Jhk Jindřichův Hradec
Náměstí Míru 140/I
377 01 J.Hradec
Tel.: +420 608 572 262

Oblastní kancelář Jhk Písek
Nábřeží 1. máje 2259
397 01 Písek
Tel.: + 420 608 572 253

Oblastní kancelář Jhk Prachatice
Nádražní 67
383 01 Prachatice
Tel.: +420 608 572 265

Oblastní kancelář Jhk Strakonice
Palackého náměstí 106
386 01 Strakonice
Tel.: +420 724 613 943

Oblastní kancelář Jhk Tábor
Vančurova 2904,
390 01 Tábor
Tel.: +420 608 572 260

Kontaktní informace



23

DĚKUJEME VŠEMZA PODPORU V ROCE 2024

Děkujeme celému týmu Jihočeské hospodářské komory, našim členům,
partnerům a všem ostatním, kteří nás v naší činnosti v roce 2024 podpořili.

Zvláštní poděkování patří členům představenstva, dozorčí rady a zástupcům
rad oblastí, kteří se aktivně a bez nároku na odměnu podílejí na činnosti
Jihočeské hospodářské komory, rozvoji podnikání a regionu.

TIRÁŽ

© Jihočeská hospodářská komora, 2025

Redakce:
Bc. Veronika Vicková, Bc. Petr Rejnek, Mgr. Šárka Kučerová

Autoři fotografií:
Bc. Veronika Vicková, Mgr. Marek Prášil, Pavel Dolejší, Michal
Landa

Grafická úprava a sazba:
Bc. Veronika Vicková

Brand:
MoAdvertising.cz, Ing. Jaroslav Korčák, Bc. Andrea Hronová

www.jhk.cz



© Jihočeská hospodářská
komora
2025


